[4] Concerning your commissioners not being kept in the camp, the pope heard your excuse and did not contradict it, saying only that there should always be a commissioner there. He remains firm in his decision regarding Jacopo Guidini. The pope was informed long ago about the return of Jacopo Piccinino to Orbetello, and for this reason, it seems that the earlier plan to move the camp from there is no longer relevant.

¹ Correggan company. Cavalry company of the defunct Ghiberto da Correggo.

² The papal commissioners, including Bishop Bartolomeo Visconti (Aicardi).

³ Church lands.

[5] De Matthaeo Johanne, quantum habitum esset, in tempus exactum scriptum est. Nunc, quae secuta sunt, adjiciam. Heri dixit pontifex oratoribus Florentinorum et ducis Mediolani ac mihi se habuisse litteras Matthaei in hanc sententiam. Scribebat ille se fuisse cum rege ad longam horam, solum cum solo, atque inter loquendum vicisse quodammodo regem, ut Jacobum Piccininum ad se vocaret in regnum. Sed cum prope rex consentiret, pulsatum esse ostium, nuntiatumque litteras adesse ex praefecto Castri Leonis, tumque regem intromisso tabellario legisse epistolas praefecti cognitaque diffidatione missa Senensibus et responsione eorum, qui negassent quinque milia solvere, in grandem iram exarsisse vociferantemque dixisse “Siccine Senenses illudunt nobis, ut neque spoliato subdito nostro velint satisfacere, siccine nostra mansuetudine abutuntur. Adjumento erimus Jacobo Piccinino, commeatum ministrabimus, aurum dabimus, equos, arma, viros. Naves adversus Senenses armatas et admodum instructas mittemus, experiemurque Senenses, an rex Aragonum bello plus valeant.” Exinde inquit Matthaeus Johannes adversus iratum tumentemque regem se miti voce tot tantaque dixisse, ut aliquantulum irae diminuerit feceritque diligentia Matthaei, ut rex diffidationis effectum suspenderit promiseritque supersedere in prosecutione offensionis. Interrogatus tamen rex, quoad vellet differre offensas, noluit aliud dicere, nisi quantum sibi videretur, atque haec sunt, quae Matthaeus ex rege se habere scribit rogatque, ut¹ papa eum revocet. Ex his colligimus, quia rex adhuc tractatum cupit, quando suspendit offensas. Papa autem existimat dominum Bindum bona hora illuc ivisse. Sperat enim regem mitiorem fieri et ait se scripsisse Matthaeo Johanni et regi tali modo, quod dominus Bindus omnino et cito audientiam habebit.

[6] Praeterea dixit papa se remisisse thesaurarium suum ad regem cum mandatis hujusmodi: mirari se, quod rex potentissimus tam ferocem se ostendat contra humiliores Italiae potentiam: id quidem non esse regium; suadere, ut sineret Senenses in pace, aut revocaret ad se Jacobum Piccininum, aut eum desereret, sineretque papam, ducem Mediolani et reliquos adversus violatorem communis pacis agere. Quod si non annueret, expectaret ligam totam {53c} contra se indignari et requirere foederis observantiam. Melius esset, quod sua majestas revocaret ad se Jacobum, quod si faceret, speraret modum invenire, quod aliqua summa pecuniae sibi daretur, qua posset sustentari hoc hiemis reliquo, cumque his mandatis ivisse thesaurarium ad regem. Matthaeo vero scriptum, ne recedat illinc, sed juvet D. Bindum et studeat regis finale responsum habere. Haec sunt, quae hactenus in re bellica gesta sunt. Fama² tamen hic est regem Aragonum duas naves cum equis ad Jacobum misisse. Papa nihil horum habet, immo nescio, an credibile sit. Timendus tamen est hostis.